

Mady Delvaux Stehres



Députée, Parlement Européen

Née le 11/10/1950 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

BIOGRAPHIE EXPRESS

Mady Delvaux-Stehres est députée européenne socialiste luxembourgeoise, membre du LSAP. Elle est Vice-Présidente de la Commission des affaires juridiques et membre suppléante de la Commission des affaires économiques et monétaires. Elle est Présidente du groupe de travail sur la robotique et l'intelligence artificielle et auteure du rapport d'initiative sur les règles de droit civil de la robotique. Avant son élection au Parlement européen en 2014, elle a occupé pendant près de 20 ans différentes positions ministérielles au sein du gouvernement luxembourgeois. Elle a notamment été ministre de l'éducation et ministre de la sécurité sociale, des transports et de la communication.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De mai 2014 à aujourd'hui

Parlement Européen

Fonction :

Députée

De janvier 1984 à aujourd'hui

D'Sozialisten - Parti ouvrier socialiste luxembourgeois (LSAP)

Fonction :

Membre

De janvier 2004 à décembre 2013

Ministère de l'Éducation nationale, de l'Enfance et de la Jeunesse

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Ministre de l'Education nationale et de la Formation professionnelle

De 1999 à 2004

Chambre des députés

Fonction :

Député

De 1994 à 1999

Ministère de la sécurité sociale

Fonction :

Ministre de la Sécurité sociale

De 1994 à 1999

Ministère de la communication et des Transports

Fonction :

Ministre de la Communication, des Transports

De 1989 à 1994

Ministère de la Santé

Fonction :

Secrétaire d'État à la Santé

De octobre 1987 à janvier 1993

Ville de Luxembourg

Fonction :

Conseillère communale

FORMATIONS

Diplôme :

Lettres classiques

CONTACT

Parlement Européen

mady.delvaux-stehres@ep.europa.eu

www.europarl.europa.eu

www.mady.lu

ASSISTANT(E)

Morgane Legrand : (+352) 22 83 71-36

romain.becker@men.lu

LANGUES PARLÉES

Luxembourgeois

Allemand

Anglais

Français